Zimny pristav (Winter harbour Bratislava)

Bratislava, 24.03.2026

Vsetkym ucastnikom/
To all participants

Vysvetlenie sutaznych podmienok ¢. 5-9/
Explanation of design competition conditions No. 5-9

(ENGLISH BELOW)

Vazeny Ucastnik,
v sutazi navrhov Zimny pristav Bratislava (Winter Harbour Bratislava), boli doru¢ené nasledovné
otazky:

OTAZKA C. 5:

V uzemi je vlecka, s ktorou nadalej radta jedna z varidnt zastavania Uzemia prezentovand vo vizii
Zimného pristavu spracovanej MIBom. S touto vleckou, resp. jej kolajiskom, sa uz nemusi priestorovo
pocitat?

ODPOVED €. 5:

Sutazné zadanie je zaloZené na variante bez vlecky, preto so zachovanim vlecky nie je nutné pocitat v
navrhu. Ide o strategické rozhodnutie vyhlasovatela zaloZzené na analyze vo Vizii rozvoja Uzemia
zimného pristavu.

OTAZKA C. 6:

Situdacia poskytnuta v sutaznych pomaockach je zalozend na zjednodusenych Gdajoch podobnych tym z
OpenStreetMaps, kde su len stredové cCiary ciest, no chybaju napr. ich hrany, chodniky a pod.
informdcie vhodné pre navrh ulicnych profilov. Je k dispozicii aj geodetické zameranie? Je mozné 3D
model a zameranie vloZit do spoloénych koordinatov, ako JTSK?

ODPOVED €. 6:

Doplfiame zakres z katastra s hranami ulic a chodnikov v dwg "4.9 cadastre plan with streets".
Zameranie nie je k dispozicii - bude podkladom aZ pre dopracovanie po sutazi. Vsetky zaslané DWG
subory su geolokované v JTSK koordinatoch.

OTAZKA €. 7:

Rad by som vas poziadal o objasnenie sutaznych podmienok. V prvom rade by som chcel zistit, ¢i sa
zahraniéna fyzickd osoba, napriklad architekt registrovany v inej krajine, moze sutaze zucastnit ako
samostatny ucastnik.

ODPOVED €. 7:
Ano.

OTAZKA C. 8:



Zimny pristav (Winter harbour Bratislava)

Po druhé by som sa chcel opytat, ¢i je mozné ziskat CAD vykresy (vo formate DWG alebo podobnych
formatoch) danej oblasti, s ciefom dosiahnut pri vypracovani navrhu vaésiu presnost.

ODPOVED €. 8:

Vykresova dokumentéacia vratane DWG je v prilohe €. 4. - Zimny pristav SGtazné pomdocky. Pre Uzemie
nie su k dispozicii viac detailné podklady (zameranie), doplfiame polohy ulic (vid otazka ¢. 6)

OTAZKA C. 9:

Dobry den, zaregistroval som sa ako spolo¢nost z Brazilie a rad by som sa zucastnil sutaze: Winter
Harbour Bratislava (sutaz ¢. 74764). Mdj Gcet vsak nie je autorizovany a nemozem odoslat svoju navrh.
Mohli by ste mi prosim aktivovat Ucet, aby som mohol odoslat svoj navrh? Vopred dakujem.

ODPOVED €. 9:

Dakujeme za Va3 zaujem zUc&astnit sa sutaze. Ak si chcete autorizovat/autentifikovat Gcet, je potrebné
kontaktovat IS Josephine na kontaktnych miestach uvedenych priamo na webovej stranke. Ide o
technicky ukon, ktory ako vyhlasovatelia vykonat nevieme.

Dear participant,

The following questions were received in the design competition Zimny pristav Bratislava (Winter
Harbour Bratislava):

QUESTION NO. 5:

There is a railway siding in the site, which is still considered in one of the redevelopment variants
presented in the Winter Harbor Redevelopment Vision prepared by MIB. Does this siding, or its track
system, no longer need to be spatially considered?

ANSWER NO. 5:

The competition brief is based on the variant without the rail siding; therefore, it is not necessary to
account for retaining the siding in the design. This is a strategic decision by the announcer, based on
the analysis in the Winter Harbour Redevelopment Vision.

QUESTION NO. 6:

The site plan provided in the competition materials is based on simplified data similar to those from
OpenStreetMaps, where only centerlines of roads are shown, but their edges, sidewalks, and other
information suitable for designing street profiles are missing. Is a geodetic survey available? Is it
possible to place the 3D model and the survey into a common coordinate system, such as JTSK?

ANSWER NO. 6:

We are adding a cadastre plan with street edges and sidewalks. Geodetic survey is not available - it will
be obtained for further work with the proposal after the competition. All dwg files provided are
geolocated in JTSK coordinates.

QUESTION NO. 7:

| would like to kindly request clarification regarding the competition conditions. Firstly, | would like to
confirm whether a foreign individual (natural person), such as an architect registered in another
country, is eligible to participate in the competition as a sole participant.
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ANSWER NO. 7:
Yes.
QUESTION NO. 8:

Secondly, | would like to ask whether it is possible to obtain CAD drawings (DWG or similar formats) of
the intervention area, in order to ensure greater precision in the development of the proposal.

ANSWER NO. 8:

Drawings and plans, including a DWG, are part of appendix No. 4 - Winter Harbour - Competition Aids.
There are no more detailed drawings available (detailed mapping). We are adding a plan showing
position of streets (see question No. 7).

QUESTION NO. 9:

Hello, | have registered as a company from Brazil and | would like to participate in the competition:
Winter Harbour Bratislava (Tender #74764). However, my account is not authorized and | cannot
submit my proposal. Could you please activate my account so | can submit my proposal? Thank you in
advance.

ANSWER NO. 9:

Thank you for your interest in participating in the competition. If you wish to authorize/authenticate
your account, you need to contact the IS Josephine support at the contact points listed directly on the
website. This is a technical procedure that we, as the announcer, cannot perform.

S pozdravom/Greetings

Mgr. Michal Garaj
zodpovedny za verejné obstaravanie
responsible for public procurement



